

## Kõne "Tarvitagem elukevadet õigesti, et sügisel külm ei hakkaks"

Kirjutas Ats Rosenfeld, 10.C  
Neljapäev, 07 November 2019 23:20 -

---

### Tarvitagem elukevadet õigesti, et sügisel külm ei hakkaks

„Noorus on ilus aeg, noorus ei tule iial tagasi.“ kõlavad sõnad tuntud laulust. Noorus on tõesti ilus aeg, kuid paljud ei suuda oma elukevadet õigesti kasutada. Kevadel kõik tärkab ja väga kerge on kogu selle eufooriavooluga kaasa minna, ilma et oma aasta algusega midagi tarka teha. Tõsi, muidugi tundub töö tegemine kevadel mõttetu ja tüütu. Õues on soe ja külm ei näpista, isegi söögist ei ole puudust.

Igale elukevadele järgneb kauaoodatud suvi, saadakse täisealiseks ja hakatakse enda eest ise hoolt kandma. Nagu ikka, tundub kevadel suvi väga ilusana, kuid kui kord suvi ise kätte jõuab, muutuvad imelisena tundunud asjad vastupidiseks. Paitavast päikesest saab väga ruttu lämbe kuumus. Samas kui raskused vastset elusuvitajat liialt koormavad, saab ta alati minna vanemate konditsioneeriga majja päikesevarju. Suvi möödub ruttu, isegi märkamatult. Peagi langeb temperatuur väga madalale ja tunda on lähenevat sügist.

Oma järjega sügiseni jõudes saadakse aru elukevade tähtsusest, sest kätte jõudnud aastaeg on kõike muud kui kerge. Suvine soojus ja lõbu asendub tõeliste raskustega. Paljudele tundub ka veel septembri keskel, et mis see kerge jahedus siis ikka ära pole. Sügisesed tuuled on aga petlikud ning väga kerge on külmetuda ja haigeks jääda. Edukalt saavad hakkama aga vaid õiged eluperemehed. Keldrisse varutud toiduga saab üle elatud terve külma aja, kuid keldrisse ei saa midagi varuda, kui põllult ei ole mitte midagi võtta. Ütleb vanasõnagi: „Kuidas külvad, nõnda lõikad.“ Kahjuks on meie seas palju neid, kes ei näe elukevadet mitte ettevalmistusena eesootava sügise jaoks, vaid lihtsalt lõbusa ajana, mida niisama mööda saata.

Iga mulda pandud haridus- või töökusseeme tuleb hiljem palju suuremalt tagasi, kui kevadel võiks seemet vaadates arvata. Jah, ka see on tõsi, et ilma pidupäevi pidamata ja lõbu tundmata kaob väärtus igasugusel saagil, mida sügis tuua võib. Terve elu ongi kui köiel kõndimine – tuleb

## **Kõne "Tarvitagem elukevadet õigesti, et sügisel külm ei hakkaks"**

Kirjutas Ats Rosenfeld, 10.C  
Neljapäev, 07 November 2019 23:20 -

---

leida tasakaal. Kahjuks ei saa paljud oma koperdustest enne aru, kui nad prantsatavad kõvale maapinnale.

Tarvitagem oma elukevadet õigesti, et sügisel külm ei hakkaks. Kevadel on kerge end vabaks lasta, kuid sügisestes külmades maksab niisama logeletud aeg karmilt kätte ning olenemata sellest kui suur on kahetsus, siis teist elukevadet enam ei tule.

**Ats Rosenfeld, 10.C**